
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 39 
(8381)

28 июня
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении публичных слушаний 
по проекту актуализированной 

схемы теплоснабжения
Нижнетуринского городского округа 

на 2024 год  
стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.05.2023 № 432 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 16.12.2022 № 1200 «Об утверждении состава комиссии по согласованию на право 

вырубки зеленых насаждений»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2022 № 1200 «Об утверждении 

состава комиссии по согласованию на право вырубки зеленых насаждений» изменения, изложив состав комиссии по 
согласованию на право вырубки зеленых насаждений в новой редакции (прилагается).

2. п. 2 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Комитета жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову».

3. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов  

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.06.2023  № 554 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 30.03.2023 № 283 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, 

связанных с призывом граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе   
в весенний период 2023 года»

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную службу 
весной 2023 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 
«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом Министра 
Обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 
240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 30.03.2023 № 

283 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу в 
Нижнетуринском городском округе в весенний период 2023 года» (с изм. от 11.05.2023 № 423, от 01.06.2023 № 524), 
изложив Приложение № 4 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.06.2023 № 555 г. Нижняя Тура

Об утверждении порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов 
накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного 

вреда окружающей среде на территории Нижнетуринского городского округа

В целях реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации 
работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Нижнетуринского городского округа, 
руководствуясь статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей 
среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2017 
года № 445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей 
среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2018 года № 542 «Об утверждении Правил 
организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей 

среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Нижнетуринского 
городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

Приложение 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 09.06.2023 № 555

ПОРЯДОК                                                                                                                                                 
реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей 

среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на 
территории Нижнетуринского городского округа

1. Настоящий Порядок реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, 
организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Нижнетуринского городского 
округа (далее по тексту - Порядок), определяет порядок осуществления администрацией Нижнетуринского городского округа 
полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде (далее - объекты), в соответствии со статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 
10 января 2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 апреля 2017 года № 445 «Об утверждении Правил ведения государственного реестра объектов накопленного вреда 
окружающей среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2018 года № 542 «Об утверждении 
Правил организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде».

2. Уполномоченным лицом по реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей 
среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Нижнетуринского городского 
округа является главный специалист по экологии и природопользованию администрация Нижнетуринского городского 
округа.

3. Уполномоченное лицо осуществляет выявление, оценку объектов накопленного вреда окружающей среде, 
организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в отношении объектов, находящихся в границах 
Нижнетуринского городского округа, в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством, с учетом 
постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № 1834 «О случаях организации работ по 
ликвидации накопленного вреда, выявления и оценки объектов накопленного вреда окружающей среде, а также о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

4. Выявление объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посредством инвентаризации и 
обследования территорий и акваторий, на которых в прошлом осуществлялась экономическая и иная деятельность и (или) на 
которых расположены бесхозяйные объекты капитального строительства и объекты размещения отходов.

5. Инвентаризация и обследование объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется путем визуального 
осмотра территории с применением фотосъемки и видеосъемки, изучения документов территориального планирования, 
судебных актов, формирования соответствующих запросов и обработки полученной информации от органов государственной 
власти Российской Федерации, органов государственной власти Свердловской области, подведомственных учреждений 
администрации Нижнетуринского городского округа.

6. В ходе инвентаризации осуществляется оценка объектов накопленного вреда окружающей среде в соответствии с 
требованиями пункта 2 статьи 80.1 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды».

7. Учет объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посредством их включения в государственный 
реестр объектов накопленного вреда окружающей среде (далее - государственный реестр), который ведется Министерством 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации в установленном порядке.

8. По результатам выявления и оценки объектов накопленного вреда окружающей среде уполномоченное лицо 
представляет заявление о включении объекта накопленного вреда окружающей среде в государственный реестр в 
письменной форме в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации, в соответствии с требованиями 
постановления Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 445 «Об утверждении Правил ведения 
государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде».

9. При изменении информации, содержащейся в заявлении и (или) в материалах, уполномоченное лицо направляет 
в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации актуализированную информацию об объекте 
накопленного вреда окружающей среде.

10. Заявление, информация, указанные в пунктах 8, 9 настоящего Порядка, направляются уполномоченным лицом в 
Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации посредством почтового отправления с описью 
вложения и уведомлением о вручении.

11. Уполномоченное лицо вправе инициировать закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
администрации Нижнетуринского городского округа, возникающих при реализации полномочий по выявлению, оценке 
объектов накопленного вреда окружающей среде, в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

12. Работы по ликвидации накопленного вреда организуются уполномоченным лицом и проводятся в отношении объектов 
накопленного вреда окружающей среде, включенных в государственный реестр на основании заявления, в соответствии с 
Правилами организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде.

Проведение работ по разработке проекта работ по ликвидации накопленного вреда, а также проведение работ по 
ликвидации накопленного вреда осуществляется исполнителем, определяемым в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд.

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.06.2023 № 556 г. Нижняя Тура

О проведении в 2023 году в сельских населённых пунктах Нижнетуринского городского 
округа праздников «День посёлка» и «День деревни» 

С целью своевременной подготовки и качественного проведения в 2023 году  праздников «День посёлка» и «День деревни» 
в сельских населённых пунктах Нижнетуринского городского округа и в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести праздники «День посёлка» и «День деревни» в следующих сельских населенных пунктах Нижнетуринского 

городского округа:
1.1. в деревне Большая Именная и деревне Новая Тура - 01 июля 2023 года;
1.2. в посёлке Косья и посёлке Большая Выя - 08 июля 2023 года;
1.3. в посёлке Платина - 15 июля 2023 года;
1.4. в посёлке Ис - 22 июля 2023 года;
1.5. в посёлке Сигнальный - 05 августа 2023 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  праздников «День посёлка» и «День деревни» 

(Приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий, посвящённых праздникам «День посёлка» и «День деревни» (Приложение № 2).
4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная сельская клубная система» (Н.В. 

Чусовитина):



«Время»
№ 39 (8381)
28 июня 2023 года2

4.1. обеспечить организацию и качественное проведение праздничных мероприятий;
4.2. перекрыть 22.07.2023 c 10:00 до 20:00 часов в посёлке Ис площадь около кафе «Кедр»;
4.3. перекрыть 05.08.2023 в посёлке Сигнальный площадь около сельского центра культуры и досуга «Орион» с 12:00 до 

18:30 часов.
5. Директору муниципального казённого учреждения «Благоустройство посёлков» (О.Г. Ломакин):
5.1. организовать 22.07.2023 в посёлке Ис перекрытие улицы Ленина от перекрестка с ул. Советская до дома 10 по улице 

Советская (ТЦ «Рябинушка») с 10:00 до 20:00 часов (большегруз);
5.2. организовать установку мусорных контейнеров;
5.3. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «Автостанция» (Л.П. Григоренко) 

о закрытии движения всех видов транспорта в посёлке Ис по улице Ленина от перекрестка с ул. Советская до дома 10 по 
улице Советская (ТЦ «Рябинушка») с 10:00 до 20:00 часов, предусмотреть изменения в работе пассажирского транспорта и 
обеспечить работу по организации движения общественного транспорта в посёлке Ис;

5.4. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «СпецРесурс» (М.В. Горностаева) 
о закрытии движения всех видов транспорта в посёлке Ис по улице Ленина от перекрестка с ул. Советская до дома 10 по 
улице Советская (ТЦ «Рябинушка») с 10:00 до 20:00 часов, предусмотреть изменения в работе пассажирского транспорта и 
обеспечить работу по организации движения общественного транспорта в посёлке Ис;

5.5. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «Уралэкспресс» (М.В. Назаров) о закрытии 
движения всех видов транспорта в посёлке Ис по улице Ленина от перекрестка с ул. Советская до дома 10 по улице Советская 
(ТЦ «Рябинушка») с 10:00 до 20:00 часов, предусмотреть изменения в работе пассажирского транспорта и обеспечить работу 
по организации движения общественного транспорта в посёлке Ис.

6. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа подготовить 
постановление об ограничении продажи спиртных напитков при проведении праздничных мероприятий, посвящённых 
праздникам «День посёлка» и «День деревни»:

01.07.2023 с 10:00 до 24:00 в деревне Большая Именная;
01.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в деревне Новая Тура;
08.07.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Косья;
08.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в посёлке Большая Выя;
15.07.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Платина;
22.07.2023 с 08:00 до 21:00 часов в посёлке Ис;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Сигнальный.
7. Заместителю главы Нижнетуринского городского округа по развитию сельских территорий - начальнику 

Территориального управления (О.М. Оносова) довести информацию об ограничении продажи спиртных напитков до 
хозяйствующих субъектов розничной торговли.

8. Рекомендовать начальнику ОП № 31 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Качканарский» 
(Н.А. Шурухнов) обеспечить охрану общественного порядка в сельских населённых пунктах Нижнетуринского городского 
округа в соответствии с планом мероприятий, посвящённых праздникам «День посёлка» и «День деревни» (Приложение № 2)

9. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
России «Качканарский» (А.В. Данилин) обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных 
мероприятий и закрыть движение всех видов транспорта 05.08.2023 в посёлке Сигнальный с 12:00 до 18:30 часов по ул. Карла 
Маркса (от магазина «Теремок»).

10. Рекомендовать дружине местной общественной организации «Народная дружина муниципального образования 
Нижнетуринский городской округ» оказать содействие в обеспечении общественного порядка в местах проведения 
праздничных мероприятий, посвящённых праздникам «День посёлка» и «День деревни».

11. Рекомендовать и.о. главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная городская больница» (Л.Л. Лавринайтис) обеспечить режим оперативного реагирования 
бригады скорой помощи на время проведения на территории Нижнетуринского городского округа праздничных мероприятий, 
посвящённых праздникам «День посёлка» и «День деревни».

12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 
городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.06.2023  № 560 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 21.12.2018 № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 

молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском 
городском округе до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Реализация 
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском городском округе до 2030 года», 
утвержденной постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1109, в соответствии 
с  Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 27.04.2023 № 80 о внесении изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 22 декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1109 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском 
городском округе до 2030 года» (в редакции от 06.02.2019 № 162, от 11.03.2019 № 272, от 23.04.2019 № 447, от 28.06.2019 № 676, 
от 30.12.2019 № 1328, от 20.05.2020 № 485, от 05.06.2020 № 542, от 06.08.2020 № 723, от 05.10.2020 № 944, от 30.12.2020 № 1313, 
от 15.06.2021 № 696, от 30.12.2021 № 1526, от 19.10.2022 № 1017, от 29.12.2022 № 1258, от 20.01.2023 № 64) (далее – Программа) 
следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования муниципальной 
программы  по годам реализации, 

тыс. рублей

ВСЕГО:
42 362,70 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 5 808,70 тыс. рублей, 
2024 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2025 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2026 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2027 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2028 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2029 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2030 год - 5 222,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
86,70 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 86,70 тыс. рублей,  
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей, 
2027 год - 0,00 тыс. рублей, 
2028 год - 0,00 тыс. рублей, 
2029 год - 0,00 тыс. рублей, 
2030 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
0,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей, 
2026 год - 0,00 тыс. рублей, 
2027 год - 0,00 тыс. рублей, 
2028 год - 0,00 тыс. рублей, 
2029 год - 0,00 тыс. рублей, 
2030 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
42 276,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 5 722,00 тыс. рублей, 
2024 год - 5 222,00 тыс. рублей,  

2025 год - 5 222,00 тыс. рублей,
2026 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2027 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2028 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2029 год - 5 222,00 тыс. рублей, 
2030 год - 5 222,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация 
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.06.2023 № 561 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры в Нижнетуринском городском округе до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
культуры в Нижнетуринском городском округе до 2030 года», утверждённой постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555, в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского 
округа от 27.04.2023 № 80 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 № 
37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» (в редакции от 17.07.2014 
№ 978, от 29.12.2014 № 1882, от 22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 945, от 29.12.2015 № 1264, от 31.03.2016 № 268, от 29.06.2016 № 
578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 1140, от 20.03.2017 № 158, от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 № 1021, от 31.07.2018 № 606, 
от 15.04.2019 № 408, от 09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 № 1324, от 26.05.2020 № 503, от 08.07.2020 № 629, от 01.09.2020 № 810, 
от 13.10.2020 № 999, от 31.12.2020 № 1307, от 31.03.2021 № 363, от 08.06.2021 № 674, от 06.09.2021 № 1117, от 30.12.2021 № 1519, от 
28.02.2022 № 159, от 17.05.2022 № 442, от 09.09.2022 № 887, от 27.12.2022 № 1233,  от 19.01.2023 № 53) (далее – Постановление) 
следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строки «Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в новой редакции:

Объём финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, 

тыс. рублей

ВСЕГО: 611 604,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 76 118,00 тыс. рублей, 
2024 год - 76 498,00 тыс. рублей,
2025 год - 76 498,00 тыс. рублей,
2026 год - 76 498,00 тыс. рублей,
2027 год - 76 498,00 тыс. рублей,
2028 год - 76 498,00 тыс. рублей,
2029 год - 76 498,00 тыс. рублей,
2030 год - 76 498,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
30,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 30,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей,
2028 год - 0,00 тыс. рублей,
2029 год - 0,00 тыс. рублей,
2030 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
70,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 70,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей, 
2025 год - 0,00 тыс. рублей, 
2026 год - 0,00 тыс. рублей, 
2027 год - 0,00 тыс. рублей, 
2028 год - 0,00 тыс. рублей, 
2029 год - 0,00 тыс. рублей, 
2030 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
611 504,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 76 018,00 тыс. рублей, 
2024 год - 76 498,00 тыс. рублей, 
2025 год - 76 498,00 тыс. рублей, 
2026 год - 76 498,00 тыс. рублей, 
2027 год - 76 498,00 тыс. рублей, 
2028 год - 76 498,00 тыс. рублей, 
2029 год - 76 498,00 тыс. рублей, 
2030 год - 76 498,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 15.06.2023 № 567 г. Нижняя Тура

Об определении управляющей организации по управлению многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 

способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,             
не определена управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 26.09.2019 № 992 «Об утверждении перечня управляющих организации для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории Нижнетуринского городского округа, и в отношении которых 
собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация», администрация Нижнетуринского городского округа 



«Время»
№ 39 (8381)

28 июня 2023 года 3
П О С Т А H О В Л Я Е Т :

1. Определить управляющую организацию по управлению многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, согласно приложению к настоящему постановлению, 
ООО «Гранит».

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления 
такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, в соответствии 
с размером платы утверждённым постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 24.06.2019 № 670 
«Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» (в редакции от 24.01.2020 № 71).

3. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в зависимости от конструктивных и технических параметров 
многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, в 
соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 
2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

4. Управляющей организации довести настоящее постановление до сведения собственников помещения в многоквартирных 
домах.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 

городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно -коммунального хозяйства, 
транспорта и связи А.Н. Доможирова.

7. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст постановления разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Приложение 
к постановлению администрациии Нижнетуринского городского округа
от 15.06.2023 № 567

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых собственниками помещений         
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация

Адрес Номер дома
г. Нижняя Тура, ул. Чкалова 9А

г. Нижняя Тура, ул. Береговая 17
г. Нижняя Тура, ул. Малышева 14, 19, 47, 49, 51, 57

г. Нижняя Тура, ул. Пархоменко 8
г. Нижняя Тура, ул. Заводская 5, 9, 11
г. Нижняя Тура, ул. Советская 12, 14, 18, 20, 23, 25, 27, 29

г. Нижняя Тура, ул. Гайдара 7
г. Нижняя Тура,  пер. Островского 2

г. Нижняя Тура, ул. Серова 1
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет  Октября 21А, 31

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.06.2023 № 570 г. Нижняя Тура

О проведении 01 июля 2023 года в городе Нижняя Тура национального праздника 
«Сабантуй»

С целью своевременной подготовки и качественного проведения 01 июля 2023 года в городе Нижняя Тура национального 
праздника «Сабантуй», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-
ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести 01 июля 2023 года с 10:00 до 15:00 часов в городе Нижняя Тура национальный праздник «Сабантуй».
2. Определить местом проведения национального праздника «Сабантуй» Центральный парк, расположенный по адресу:       

г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 1д.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению национального праздника «Сабантуй» 

(Приложение № 1).
4. Утвердить сценарный план проведения национального праздника «Сабантуй» (Приложение № 2).
5. Утвердить схему расположения аттракционов и контейнерных баков (Приложение № 3).
6. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа довести 

информацию до хозяйствующих субъектов розничной торговли об ограничении продажи спиртных напитков с 08:00 до 16:00 
часов 01.07.2023 в городе Нижняя Тура.

7. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова) обеспечить контроль 
расстановки аттракционов и торговых рядов в Центральном парке с 10:00 часов.

8. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству − 
председателю КЖКХ,ТиС (А.Н. Доможиров) организовать установку мусорных контейнеров согласно Приложению № 3.

9. Рекомендовать начальнику ОП № 31 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Качканарский» 
(Н.А. Шурухнов) обеспечить охрану общественного порядка 01.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов.

10. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
России «Качканарский» (А.В. Данилин) обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных 
мероприятий.

11. Рекомендовать командиру дружины местной общественной организации «Народная дружина муниципального 
образования Нижнетуринский городской округ» оказать содействие в обеспечении общественного порядка во время 
проведения национального праздника «Сабантуй».

12. Начальнику Пункта централизованной охраны № 2 Качканарского отдела вневедомственной охраны филиала 
федерального государственного казённого учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии России по Свердловской области» (М.А. Жиганов) провести обследование места проведения мероприятия с массовым 
пребыванием людей.

13. Рекомендовать и.о. главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная городская больница» (Л.Л. Лавринайтис) обеспечить  режим оперативного реагирования 
бригады скорой помощи на время проведения мероприятий.

14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 
городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

15. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.06.2023 № 571 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 05.06.2023 № 53 «О приостановлении розничной продажи всей алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков на предприятиях торговли, а также при выездном 
обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах проведения 

праздничных мероприятий и прилегающих к ним территориям на территории 
Нижнетуринского городского округа 24 июня 2023 года»

Руководствуясь пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления 
на территории Свердловской области»,  на основании постановления администрации Нижнетуринского городского округа 
от 09.06.2023 № 553 «О проведении торжественных мероприятий «Выпускной вечер» в образовательных организациях на 
территории Нижнетуринского городского округа»,  постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 
02.06.2023 № 526 «О проведении в 2023 году на территории Нижнетуринского городского округа праздничных мероприятий, 
посвящённых «Дню молодежи», с целью обеспечения охраны общественного порядка в местах массового скопления граждан 
в связи с проведением праздничных мероприятий в 2023 году «Выпускные вечера» и «День молодежи», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 05.06.2023 № 536 «О 

приостановлении розничной продажи всей алкогольной продукции, пива и пивных напитков на предприятиях торговли, а 
также при выездном обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах проведения праздничных 
мероприятий и прилегающих к ним территориям на территории Нижнетуринского городского округа с 24 июня 2023 года», 
изложив пункт 1 в новой редакции: «1. Руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по продаже 
алкогольной продукции на предприятиях торговли и общественного питания на территории Нижнетуринского городского 
округа, приостановить продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков в связи с проведением праздничных 
мероприятий в 2023 году «День молодежи» и «Выпускные вечера», в соответствии с Приложением (прилагается)».

2. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа довести 
настоящее постановление до сведения руководителей предприятий торговли и общественного питания.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.06.2023 № 572 г. Нижняя Тура

О приостановлении розничной продажи всей алкогольной продукции, пива и пивных 
напитков на предприятиях торговли, а также при выездном обслуживании в точках 

общественного питания, расположенных в местах проведения праздничных мероприятий 
и прилегающих к ним территориям на территории Нижнетуринского городского округа                                                                       

с 01 июля по 05 августа 2023 года

Руководствуясь пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления 
на территории Свердловской области», на основании постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 
13.06.2023 № 556 «О проведении в 2023 году в сельских населенных пунктах на территории Нижнетуринского городского 
округа праздников «День поселка» и «День деревни», с целью обеспечения охраны общественного порядка в местах массового 
скопления граждан в связи с проведением в 2023 году праздников «День поселка» и «День деревни», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по продаже алкогольной продукции на 

предприятиях торговли и общественного питания на территории Нижнетуринского городского округа, приостановить 
продажу алкогольной продукции, пива и пивных напитков в связи с проведением в 2023 году праздников «День поселка» и 
«День деревни»:

01.07.2023 с 10:00 до 24:00 в деревне Большая Именная;
01.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в деревне Новая Тура;
 08.07.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Косья;
08.07.2023 с 10:00 до 15:00 часов в посёлке Большая Выя;
15.07.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Платина;
22.07.2023 с 08:00 до 21:00 часов в посёлке Ис;
05.08.2023 с 10:00 до 24:00 часов в посёлке Сигнальный.
2. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа довести 

настоящее постановление до сведения руководителей предприятий торговли и общественного питания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.06.2023 № 575 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 
Нижнетуринского городского округа  на 2024 год

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154  «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статьей 17 Устава Нижнетуринского городского округа, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.09.2012 № 104, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Нижнетуринского городского 

округа на 2024 год (прилагается).
2. Назначить публичные слушания на 03 июля 2023 года. Место и время проведения публичных слушаний установить в 

помещении зала заседаний по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, каб. № 318, с 17:30 до 18:30.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту актуализированной схемы 

теплоснабжения Нижнетуринского городского округа на 2024 год в составе:
Доможиров Алексей Николаевич – заместитель главы администрации по жилищно - коммунальному хозяйству – 

председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа, председатель комиссии;

Митяшова Ольга Александровна – заместитель председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь комиссии;

члены комиссии:
Хаткевич Елизавета Александровна – ведущий специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Бердникова Тамара Владимировна – главный специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи администрации Нижнетуринского городского округа;
Сарычева Елена Николаевна – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

Нижнетуринского городского округа.
4. Предложения и замечания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Нижнетуринского городского 

округа на 2024 год принимаются от теплоснабжающих, теплосетевых и иных заинтересованных лиц в письменном виде 
в администрации Нижнетуринского городского округа (624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, Комитет жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа, кабинет № 118 с 
пометкой «предложение/замечание к схеме теплоснабжения», а также на адрес электронной почты gkh10@ntura-adm.ru).

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования настоящего постановления – до 
03.07.2023. Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний для последующего 



«Время»
№ 39 (8381)
28 июня 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 16631. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

рассмотрения и принятия решения о возможности их учёта при утверждении проекта актуализированной схемы 
теплоснабжения Нижнетуринского городского округа на 2024 год.

5. Председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (А.Н. Доможиров) обеспечить:
– информирование о содержании проекта актуализированной схемы теплоснабжения Нижнетуринского городского 

округа на 2024 год путем размещения на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа;
– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту актуализированной схемы 

теплоснабжения Нижнетуринского городского округа на 2024 год;
– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам слушаний с учётом 

поступивших предложений и замечаний;
– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно - 

коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова.

7. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст постановления разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 22.06.2023 № 96 г. Нижняя Тура

Об утверждении исполнения бюджета Нижнетуринского городского округа за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе 
в Нижнетуринском городском округе, утвержденным Решением  Думы Нижнетуринского городского округа от  27 февраля  
2015 года  № 416, на основании  Решения публичных слушаний от 31 мая 2023 года и заключения Контрольно-ревизионной 
комиссии Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 2022 год, в том числе:
1) общий объем доходов бюджета Нижнетуринского городского округа, поступивших в 2022 году, - 1 436 436 839,94 

рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Нижнетуринского городского округа, осуществленных в 2022 году, - 1 466 483 186,15 

рублей;
3) размер дефицита бюджета Нижнетуринского городского округа – 30 046 346,21 рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за  2022 год по доходам по кодам бюджетной 

классификации согласно Приложению № 1.
3. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за  2022 год по расходам, сгруппированным 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нижнетуринского городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 2022 год, сгруппированных по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджетов Российской Федерации  согласно Приложению № 3.

5. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 2022 год на реализацию 
муниципальных программ согласно Приложению № 4.

6. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за счет безвозмездных поступлений от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2022 год согласно Приложению № 5.

7. Утвердить  Сведения о численности  и затратах на денежное содержание муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Нижнетуринского  городского округа и работников муниципальных учреждений Нижнетуринского 
городского округа за 2022 год согласно Приложению №6.

8. Утвердить дефицит бюджета Нижнетуринского городского округа за 2022 год в  сумме 30 046 346,21 рублей согласно 
Приложению  № 7.

9. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета Нижнетуринского 
городского округа за 2022 год согласно    Приложению № 8. 

10. Утвердить исполнение расходования средств резервного фонда администрации Нижнетуринского городского округа 
за 2022 год согласно Приложению № 9. 

11. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» подлежит текст 
муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного документа можно ознакомиться 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте 
Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

12. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и 
экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов                                                                                                       
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С. Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 22.06.2023  № 97 г. Нижняя Тура

О согласии на полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности Нижнетуринского городского округа дополнительным нормативом 

отчислений в бюджет  Нижнетуринского городского округа от налога на доходы 
физических лиц на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  9 Закона Свердловской области от 15 
июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных 
бюджетов в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 13 августа 2014 года № 696-
ПП «Об утверждении Порядка согласования с представительными органами муниципальных районов и городских округов, 
расположенных на территории Свердловской области, полной или частичной замены дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджеты 
муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и плановый 
период», 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Дать согласие на полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Нижнетуринского 

городского округа дополнительным нормативом отчислений в бюджет Нижнетуринского городского округа от налога на 
доходы физических лиц на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Направить  настоящее  Решение в Министерство финансов Свердловской области.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации и Думы Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» и опубликованию в газете «Время».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и 

экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                                            
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С.Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  22.06.2023 № 99 г. Нижняя Тура

Об  отчете главы Нижнетуринского городского округа о своей деятельности, деятельности 
администрации Нижнетуринского городского округа,  в том числе о решении вопросов, 

поставленных Думой Нижнетуринского городского округа в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы от  24 августа 2012 года № 87 «Об утверждении Положения 
о ежегодном отчете главы Нижнетуринского городского округа о своей деятельности, деятельности администрации 
Нижнетуринского городского округа,  в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Нижнетуринского городского 
округа», заслушав и обсудив представленную информацию, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Отчет главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалова  о своей деятельности, деятельности администрации 

Нижнетуринского городского округа,  в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Нижнетуринского городского 
округа в 2022 году принять к сведению (Приложение №1).

2. Признать  деятельность  главы  Нижнетуринского городского округа  в 2022 году удовлетворительной. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» подлежит текст 

муниципального нормативного правового акта без приложения. С полным текстом данного документа можно ознакомиться 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте 
Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С.Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 22.06.2023  № 101 г. Нижняя Тура

Об отмене Решения Думы № 384 от 22 июля2021 года «О внесении изменений                          
в Генеральный план Нижнетуринского городского округа применительно территорий                 
21 населенного пункта, утвержденный Решением Думы Нижнетуринского городского 

округа от 31 января 2014 года № 287 
В связи с несоблюдением процедуры проведения публичных слушаний, установленной статьей 5.1 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 28 апреля 2022 № 302-ПП «Об установлении на 
территории Свердловской области отдельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генеральных планов 
городских округов, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории и внесения в них 
изменений без проведения в 2022 и 2023 годах общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных 
документов», Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Отменить Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22.07.2021 № 384 «О внесении изменений в Генеральный 

план Нижнетуринского городского округа применительно территорий 21 населенного пункта, утвержденный Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 31 января 2014 года № 287».

2. Опубликовать настоящее Решение в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте Думы 
Нижнетуринского городского округа http://duma-nt.ru/.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам 

и экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского  городского  округа А.А. Постовалов                                                                                                   
Председатель Думы Нижнетуринского  городского округа К.С. Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  22.06.2023 № 102 г. Нижняя Тура

Об отмене Решения Думы № 385 от 22 июля 2021 года «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа»

В связи с несоблюдением процедуры проведения публичных слушаний, установленной статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 28 апреля2022 № 302-ПП «Об установлении на 
территории Свердловской области отдельных случаев утверждения органами местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, генеральных планов поселений, генеральных планов 
городских округов, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории и внесения в них 
изменений без проведения в 2022 и 2023 годах общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных 
документов», Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Отменить Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22.07.2021 № 385 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа».
2. Опубликовать настоящее Решение в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте Думы 

Нижнетуринского городского округа http://duma-nt.ru/.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам 

и экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского  городского округа А.А. Постовалов                                                                                                     
Председатель Думы Нижнетуринского  городского округа К.С. Бобов

РЕШЕНИЕ  
публичных слушаний   № 2 г. Нижняя Тура от 22.06.2023 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского городского округа 
Дополнительных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского городского округа не 

поступило, поэтому участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
Рекомендовать депутатам Думы Нижнетуринского городского округа принять предложенный постатейный вариант 

формулировок изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского городского округа.

Председатель  К.С.Бобов                                                                                                                                                                                        
Секретарь К.С.Коновалова


